
  č. j.: NPU – 430/23296/2019 

1 

 

 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 3021H1180018 ze dne 10. 10. 2018 

(smlouvy zhotovitelem evidovaná pod č. 85/2018) 
 
 

I. 
 

Účastníci smlouvy 
 

1) Objednatel: 
 
Národní památkový ústav 

státní příspěvková organizace 
IČ 75032333, DIČ CZ75032333, (osoba nepovinná k dani dle § 5 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů) 

se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
zastoupený: Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, 
s územní působností pro Jihočeský kraj, Plzeňský kraj a kraj Vysočina 
 
Doručovací adresa: 
 

Národní památkový ústav 
Územní památková správa v Českých Budějovicích,  
Náměstí Přemysla Otakara II. 34 
370 21 České Budějovice  

e-mail: XXXXXXXXX 

 
Osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních: Mgr. Petr Pavelec, Ph.D., ředitel  

Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických: XXXXXXXXX XXXXXXXXX, investiční referentka 

        XXXXXXXXX XXXXXXXXX, kastelán 

 

2) Zhotovitel:  
 
LARENO s.r.o. 

IČ: 26447002, DIČ: CZ26447002 
se sídlem: U jabloně 358, 281 67 Stříbrná Skalice 

zastoupený: XXXXXXXXX XXXXXXXXX, jednatelem společnosti 

 
Doručovací adresa: Vlkovec 77, 257 24 Chocerady 
 

Osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních: XXXXXXXXX XXXXXXXXX 

Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických: XXXXXXXXX XXXXXXXXX 

        XXXXXXXXX XXXXXXXXX 

        XXXXXXXXX XXXXXXXXX 

 
 

jako smluvní strany mezi sebou sjednávají: 
 

dodatek č. 1 
 

 smlouvy o dílo 
 
 

II. 
Tímto dodatkem se mění příslušná ustanovení článku II. a VI.  odst. 6.1. smlouvy o dílo ev. č. 3021H1180018 ze 
dne 10. 10. 2018 (smlouvy evidované zhotovitelem pod č. 85/2018)  na akci (dále jen „smlouva“): 
 
 

 
„NPÚ, Klášter Kladruby – Obnova krovů, střech a fasád staré prelatury a starého konventu, 

obnova tarasní zdi“ 



  č. j.: NPU – 430/23296/2019 

2 

 

 

 
III. 

 

1) Předmět smlouvy – určení díla (č. II. smlouvy o dílo) :  
 
Předmět díla se mění ve smyslu změnových listů č. 1 - 6 a položkových rozpočtů méněprací a víceprací ke 
změnovým listům, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1. Předmětem změny jsou práce chybějící 
v položkovém rozpočtu definované ve změnových listech: 
 
ZL 1  -  Obnova krovu - tesařské spoje pro opravu krovu a stropů sektor M,N,O,L 
ZL 2  -  Obnova krovu - laťování - střešní plášť stará prelatura 
ZL 3  -  Obnova fasád - doplnění - zdivo pláště staré prelatury 
ZL 4  -  Obnova krovu - doplnění položek konstrukcí krovů a stropů neobsažených v položkovém rozpočtu - úsek 
M,N,O stropy a krov stará Prelatura 
ZL 5 - Obnova krovu - vyklízení sutí - úsek M,N,O,L stará prelatura 
ZL 6  - Obnova krovu - demontáž klempířských prvků- úsek střešní plášť M,N,O,L stará prelatura 
 

2) Cena díla (čl. VI. smlouvy o dílo): 
 
2.1. Smluvní strany se dohodly na provedení změny prací a dodatečných prací, jejichž rozsah je uveden 

ve změnových listech č. 1 - 6 a v položkových rozpočtech méněprací a víceprací ke změnovým listům a jsou 
nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1. Cena díla dle tohoto dodatku se mění následovně: 
 
Cena dle SoD:         
 

19 435 165,06,- Kč bez DPH + 4 081 384,66,- Kč DPH 21% = celkem 23 516 549,72- Kč včetně DPH 
 

(slovy: dvacettřimilionůpětsetšestnácttisícpětsetčtyřicetdevět korun českých a sedmdesátdva haléřů) 

 
 

 
Méněpráce dle změnového listu č. 3 činí: 

     
35 592,- Kč bez DPH + 7474 Kč DPH 21% = 43 066 Kč vč. DPH  

 
(slovy: mínus čyřicettřitisícšedesátšest korun českých) 

      
 

Vícepráce dle změnových listů č. 1-6 činí:  
                   

2 696 147,- Kč bez DPH + 566 191,- Kč 21% DPH = 3 262 338,- Kč vč. DPH 
 

                                     (slovy: třimilionydvěstěšedesátdvatisíctřistatřicetosm korun českých) 
 
 
Celkové vyčíslení méněprací a víceprací činí:  

 
2 660 555,- Kč bez DPH + 558 717,- Kč 21% DPH = 3 219 272,- Kč vč. DPH 
   (slovy: třimilionydvěstědevatenácttisícdvěstěsedmdesátdva korun českých) 

 
 
Konečná celková cena díla dle smlouvy o dílo a dodatku č. 1 činí: 

 
22 095 720,06,- Kč bez DPH + 4 640 101,21,- Kč 21% DPH = 26 735 821,27,- Kč vč. DPH 

 
(slovy: dvacetšestmilionůsedmsettřicetpěttisícosmsetdvacetjedna korun českých dvacetsedm  

haléřů vč. DPH) 
 

  

IV. 
Závěrečná ustanovení: 

 
4.1.  Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti okamžikem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění zajistí objednatel. 
 
4.2.  Tento dodatek smlouvy byl sepsán ve čtyřech vyhotoveních o třech stranách v jazyce českém, který je pro 

výklad smlouvy autentickým, z nichž dvě obdrží objednatel a dvě zhotovitel. 



  č. j.: NPU – 430/23296/2019 

3 

 

 
4.3. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách www.npu.cz v 

sekci „Ochrana osobních údajů“ 
 
 

          
Ostatní články a odstavce smlouvy o dílo ev. č. 3021H1180018 ze dne 10. 10. 2018 (evidované zhotovitelem pod 
č. 85/2018) zůstávají beze změny. 
 
 
 
 
 
 
                                          

V Českých Budějovicích dne 30. 4. 2019     Ve Stříbrné Skalici dne 30. 4. 2019 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
    ……………………………………                                       ……………………………………  

        Mgr. Petr Pavelec, Ph.D.       XXXXXXXXX XXXXXXXXX          

          ředitel                                    jednatelka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Přílohy dodatku:  
ZL 1  -  Obnova krovu - tesařské spoje pro opravu krovu a stropů sektor M,N,O,L 
ZL 2  -  Obnova krovu - laťování - střešní plášť stará prelatura 
ZL 3  -  Obnova fasád - doplnění - zdivo pláště staré prelatury 
ZL 4  -  Obnova krovu - doplnění položek konstrukcí krovů a stropů neobsažených v položkovém rozpočtu - úsek 
M,N,O stropy a krov stará Prelatura 
ZL 5 - Obnova krovu - vyklízení sutí - úsek M,N,O,L stará prelatura 
ZL 6 - Obnova krovu - demontáž klempířských prvků- úsek střešní plášť M,N,O,L stará prelatura 
Příloha č. 1 
 


